
ABSTRAKT 

NÁZEV: 

Lezení na umělých stěnách na základní a střední škole v Jižních Čechách. 

CÍLE: 

Cílem práce bylo zjistit, počet základních a středních škol v Jižních Čechách, které 

využívají lezení na umělých stěnách v hodinách tělesné výchovy. Kolik škol vlastní 

svou lezeckou stěnu a jaké prostředky má daná škola k dispozici. 

METODY: 

Práce je koncipována jako výzkumné šetření za pomoci emailové komunikace 

a dotazníkové metody. Nejdříve bylo provedeno anketní šetření pomocí emailové 

komunikace, která měla zjistit, zda střední a základní školy využívají lezení 

v hodinách tělesné výchovy. Na školy s kladnými odpověďmi byl následně odeslán 

vypracovaný dotazník, který obsahoval čtrnáct otázek ohledně lezecké stěny, 

způsobu vyučování a materiálního vybavení. Data byla poté vyhodnocena ve 

statistickém programu Excel a prezentována za pomoci vytvořených grafů.  

VÝSLEDKY: 

Práce ukazuje aktuální stav využití lezení na umělých stěnách na základních 

a středních školách. v Jižních Čechách se jedná o 16 škol z celkového počtu 378, což 

představuje méně než 5% . Dále byl zjištěn způsob zařazení této činnosti přímo do 

hodin tělesné výchovy a dostupné materiální vybavení ve školách. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

horolezectví, tělesná výchova, prožitek, lezení dětí, bezpečnost 


